

Názov:	Pokyn na uskutočnenie Zmeny TECHNICKO – HYGIENICKÁ ÚDRŽBA ŽELEZNIČNÝCH KOĽAJOVÝCH VOZIDIEL PRE STREDISKO Humenné				
Miesto:	Humenné, Tolstého 11	Dátum	9.7.2023	Čas	20:00

Objednávateľ: Železničná spoločnosť Slovensko a.s.

Sídlo: Rožňavská 1, 832 72 Bratislava

Zastúpený: Ing. Stanislav Kováč – Vedúci TDI
Mgr. Marek Janoško – Technický dozor investora

Zhotoviteľ: Združenie MDŽ-HE

Zastúpené spoločnosťou Metrostav a.s.
Koželužská 2450/4,
180 00 Praha 8 , Česká republika

Zastúpený: Ing. František Jantek – Predstaviteľ Zhotoviteľa

Zmluva o dielo č.: 4600005840/VS/2021 zo dňa 23.9.2021 (ďalej „ZoD“)

Stavba: TECHNICKO–HYGIENICKÁ ÚDRŽBA ŽELEZNIČNÝCH KOĽAJOVÝCH VOZIDIEL PRE STREDISKO HUMENNÉ

Vec: Pokyn č.067/2023/THUHE SO 3901 Sadové úpravy

Na základe Vašej žiadosti k vydaniu Pokynu na uskutočnenie Zmeny podľa čl. 9.1 Zmluvy SO 3901 Sadové úpravy pod listom SR/D3/19/ZSSK/2023 zo dňa 1.06.2023, Vám na základe článku 9.1.4.4 ZoD vydávam

Pokyn na uskutočnenie Zmeny v nasledovnom znení:

- Úprava zelených plôch v zmysle skutočných požiadaviek stavby
- Povrchové úpravy terénu, úpravy pred výsadbou, rozrušenie pôdy s odburinením
- Zmena nebude mať dopad na celkový termín ukončenia diela podľa Harmonogramu výstavby.
- Pokyn sa vydáva bez finančného dopadu na pôvodný rozpočet
- Bez toho , aby bolo dotknuté vyššie uvedené, Zmena musí byť predmetom dodatku k ZoD, ktorý podlieha schváleniu riadiacim orgánom.

S pozdravom



Ing. Stanislav Kováč
Vedúci TDI
(EUTECH a.s.)

Prílohy:

1. List Združenia „MDŽ - HE“ Žiadosť
2. Rozpočet – zmenový listu

točnenie Zmeny zo dňa 8.6.2023

ZDRUŽENIE „MDŽ – HE“

METROSTAV – ŽELEZNIČNÉ STAVBY Košice - DOPSYS

korešpondenčná adresa: Združenie „MDŽ - HE“, Mlynské Nivy 68, 821 05 Bratislava



DOPSYS

Združenie MDŽ - HE:
Zastúpené spoločnosťou:
Metrostav, a. s.
Mlynské Nivy 68
821 05 Bratislava
Slovenská republika

Železničná spoločnosť Slovensko, a.s.
Rožňavská 1
832 72 Bratislava
Mgr. Marek Janoško – Technický dozor Investora

Váš list, zn./zo dňa

Naša značka
SR/D3/19/ZSSK/2023

Vybavuje
Ing. František Jantek
Mobil:

Humenné
01/06/2023

Zmluva: č.4600005840/VS/2021

**Stavba: Technicko-hygienická údržba železničných koľajových vozidiel
pre stredisko Humenné**

Vec: Žiadosť o vydanie Pokynu

Vážený obchodný partner,

V súlade so Zmluvou o Dielo číslo 460005840/VS/2021 zo dňa 23.9.2021, ktorá nadobudla účinnosť 30.9.2021 (ďalej len „**Zmluva**“) medzi Železničnou spoločnosťou Slovensko, a.s. (ďalej len „**Objednávateľ**“) a medzi Združením MDŽ HE, v zastúpení spoločnosťou Metrostav a.s. (oprávnený podnikateľ na území SR vznikom organizačnej zložky Metrostav a.s. – organizačná zložka Bratislava) (ďalej len „**Zhotoviteľ**“), v súlade s časťou 2, článkom 3.3.3 Vás žiadame o vydanie Pokynu na uskutočnenie Zmeny podľa čl. 9.1. Zmluvy pre stavebný objekt:

- SO 3901 Sadové úpravy

Počas prípravy realizačnej projektovej dokumentácie vznikla požiadavka na úpravu projektovej dokumentácie s ohľadom na prispôsobenie plôch prevádzke a užívaniu depa

V zmysle článku 9.1.4.4 Zhotoviteľ prekladá:

(a) popis navrhovaných naviac prác, ktoré boli vykonané a je treba vykonať ako aj harmonogram ich uskutočnenia,

ZDRUŽENIE „MDŽ – HE“

METROSTAV – ŽELEZNIČNÉ STAVBY Košice - DOPSYS

korešpondenčná adresa: Združenie „MDŽ - HE“, Mlynské Nivy 68, 821 05 Bratislava



DOPSYS

Popis zmeny:

- úprava zelených plôch v zmysle skutočných požiadaviek stavby
- Povrchové úpravy terénu, úpravy pred výsadbou, rozrušenie pôdy s odburinením

Odôvodnenie zmeny:

Po prepočítaní jednotlivých výmer na základe DRS dokumentácie boli zistené nezrovnalosti v množstvách jednotlivých položiek. Zmenový list tieto množstvá upravuje v zmysle DRS dokumentácie.

- (b) návrh Zhotoviteľa na všetky nutné úpravy Harmonogramu podľa článku 5.3 (Harmonogram prác) tejto Zmluvy a Lehoty realizácie

Zmena nemá negatívny dopad na celkový harmonogram prác.

- (c) návrh Zhotoviteľa na ocenenie Zmeny

Zhotoviteľ v súvislosti s vyššie uvedeným predkladá návrh nového položkového rozpočtu, ktorý zohľadňuje množstva zistené počas projektovania a realizácie diela.

Na základe vyššie uvedených dôvodov, žiada Zhotoviteľ v zmysle príslušných článkov Zmluvy o združení schválenie predmetného Návrhu na uskutočnenie Zmeny a vydanie Pokynu na uskutočnenie predmetnej Zmeny.

Prílohy:

Príloha č. 1: Položkový rozpočet

S pozdravom

Ing. František Jantek
Predstaviteľ Zhotoviteľa

SO 3901 Sadové úpravy				ZoD			Zmenový list č. 90			Zmluvná cena po Zmenovom liste č. 90	
P.Č.	KÓD KP	POPIS POLOŽKY	M.J.	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Cenový údaj	Množstvo	Cena zmeny celkom	Množstvo celkom	Cena celkom

A. Pôvodné položky po poslednej zmene

	45.11.23	REKULTIVAČNÉ PRÁCE									
1	01080503	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávnik hydroosevom -vrátane kosenia	m2	3 988,000	1,46	5 822,48		2 702,00	3 944,92	6 690,00	9 767,40
		-3 988,00									
		*pôvodná PD									
		6 690,00									
		*RPD									
2	01080602	Povrchové úpravy terénu, úpravy pred výsadbou, rozrušenie pôdy	m2	3 988,000	1,67	6 659,96		2 702,00	4 512,34	6 690,00	11 172,30
		-3 988,00									
		*pôvodná PD									
		6 690,00									
		*RPD									
3	01080603	Povrchové úpravy terénu, úpravy pred výsadbou, obrobenie pôdy	m2	12 164,000	2,00	24 328,00		7 906,00	15 812,00	20 070,00	40 140,00
		-12 164,00									
		*pôvodná PD									
		Povrchové úpravy terénu, úpravy pred výsadbou, obrobenie pôdy smykovaním 3998m2									
		Povrchové úpravy terénu, úpravy pred výsadbou, obrobenie pôdy bránením 3998m2									
		Povrchové úpravy terénu, úpravy pred výsadbou, obrobenie pôdy hrabaním 3998m2									
		Povrchové úpravy terénu, úpravy pred výsadbou, obrobenie pôdy hnojením 200m2									
		20 070,00									
		Povrchové úpravy terénu, úpravy pred výsadbou, obrobenie pôdy smykovaním 6690m2									
		Povrchové úpravy terénu, úpravy pred výsadbou, obrobenie pôdy bránením 6690m2									
		Povrchové úpravy terénu, úpravy pred výsadbou, obrobenie pôdy hrabaním 6690m2									
4	01080604	Povrchové úpravy terénu, úpravy pred výsadbou chemickým odplevelením, odburinením	m2	200,000	9,74	1 948,00		400,00	3 896,00	600,00	5 844,00
		-200,00									
		*pôvodná PD									
		600,00									
		*RPD									

Cena pôvodných "A" položiek po poslednej zmene 38 758,44 € 28 165,26 € 66 923,70 €

B. Nové položky (prevzaté z iných PS alebo SO) doplnené v rámci predmetnej zmeny

Cena nových položiek "B" po poslednej zmene spolu: 0,00 € 0,00 € 0,00 €

C. Nové položky (z cenníkov alebo IK) doplnené v rámci predmetnej zmeny

Cena nových položiek "C" po poslednej zmene spolu: 0,00 € 0,00 € 0,00 €

SPOLU bez DPH € 38 758,44 € 28 165,26 € 66 923,70 €